

Разъяснения**положений конкурсной документации открытого конкурса в электронной форме № 27841/ОАЭ-ПКС/19 на право заключения договора оказания услуг по страхованию гражданской ответственности перевозчика**

Запросы о разъяснениях поступили 01.02.2019г.

Вопрос № 1: Согласно Правил ОСГОП уплата страховой премии (страхового взноса) по договору обязательного страхования производится одновременно либо в рассрочку 2 равными платежами, при этом 2-й страховой взнос должен быть уплачен страхователем в срок, не превышающий 4 месяцев с момента уплаты первого страхового взноса. В случае наступления события, имеющего признаки страхового случая по договору обязательного страхования до указанного в договоре обязательного страхования срока уплаты 2-го страхового взноса, 2-й страховой взнос должен быть уплачен страхователем в течение 10 дней с момента наступления такого события, но не позднее 4 месяцев с момента уплаты первого страхового взноса. Иные варианты уплаты страховой премии по договору обязательного страхования не допускаются в силу законодательства.

Заказчик указал срок оплаты второго взноса 01.08.2019, что является нарушением Правил. Срок должен быть исправлен на 29.07.2019г.

Ответ №1: в конкурсную документацию и проект договора внесены изменения.

Вопрос № 2: в п. 5.6. Конкурсной документации Договора должно быть 30, а не 60 дней (в соответствии с ред. Правил на 2018г.).

Ответ №2: в проект договора внесены изменения.

Вопрос № 3: Для предоставления предложения необходима форма 65-жел.

Ответ №3: В целях правильного расчета размера страховой премии в конкурсной документации указано количество пассажиров, перевезенных в дальнем и пригородном сообщении с учетом количества дней в високосном 2020 году. В связи с изложенным, предоставление формы 65-жел не требуется.

Вопрос № 4: в п. 2. Требования к услугам написано: Оказание услуг по страхованию транспортных средств и сопутствующих рисков, а должно быть: Услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров

Ответ №4: в конкурсную документацию внесены изменения.